26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33504 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 146, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1749, de 2 de maio de 2017, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 173.536,30 (Cento e Setenta e Três Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais e Trinta Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s)
Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 146, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2017
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  SEDEME
     Investimentos  0,00 0,00 173.536,30 0,00 173.536,30
      Outras Despesa de Investimentos
               0101 0,00 0,00 173.536,30 0,00 173.536,30

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA  0,00 0,00 173.536,30 0,00 173.536,30
  SEDEME
              0101 0,00 0,00 173.536,30 0,00 173.536,30

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 173.536,30 0,00 173.536,30

TOTAL 0,00 0,00 173.536,30 0,00 173.536,30

PORTARIA Nº 147, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1832, de 1 de setembro de 2017, que aprova a Programação Orçamentária e
o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s)
constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 147, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2017
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  SEDEME
     Outras Despesas Correntes   50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00
      Despesas Ordinárias
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) CODEC
                 0661 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS   50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

  SEDEME

     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) CODEC

                0661 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2017

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

TOTAL 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Protocolo: 253213